[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06.2020
	[bookmark: _GoBack]№ 449

2

О ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в районе жилого
дома № 22а по ул. 2-й Огородной

В целях ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в  районе жилого дома № 22а по ул. 2-й Огородной, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,              постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003             № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликви-дации чрезвычайных ситуаций», протоколом комиссии по преду-преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению               пожарной безопасности города Красноярска от 10.06.2020 № 33/20,             руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать ситуацию, возникшую в районе жилого дома № 22а  по ул. 2-й Огородной, чрезвычайной ситуацией.
Перевести органы управления городского звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и установить местный уровень реагирования для органов управления и сил городского звена.
Чрезвычайная ситуация техногенного характера возникла в районе жилого дома № 22а по ул. 2-й Огородной.
2. Департаменту городского хозяйства администрации города организовать выполнение аварийно-восстановительных работ, а также иных мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации техногенного характера в районе жилого дома № 22а по ул. 2-й Ого-родной.
3. Администрации Октябрьского района в г. Красноярске довести до сведения жителей дома № 22а по ул. 2-й Огородной информацию               о планируемых аварийно-восстановительных работах и о соблюдении правил безопасности при проведении данного вида работ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Логинова В.А.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин

image1.gif